Vita
S.
Maior

10
1
4

10
1
4

DE VITA,
ET REBUS GESTIS
S·M·AIOLI
ABBATIS CLVNIACENSIS.
LIBRI TRES.
Historicè, & dogmaticè
scripti.

A IO: BAPTISTA ALBERTO
C. R. Congregationis Somaschenensis.

GENVÆ, Apud Petrum Ioannem Calenzanū,
& Io: Mariam Farr. soc. 1638.
Superiorum permisn.

ex libris Pichlerophili
Prop: Dr. Dr.

DATA
ET RES CESSIS
S M A I O L I
ABBATES CLUNIACENSIS.
LXXXI.

HISTORICIS & GEOGRAPHICIS
LIBERI.

10: 3172A & 3173C
C. X. C. E. D. 1582

GENAV. Abbat. Petri de 1482
M. 15. fol. 1482
S. M. A. I. O. L. I.

EMINENTISSIMO PRINCIPI
ac Reverendiss. D. D.

CAROLO EMANVELI
S. R. E. CARDINALI PIO.

ILIBERO tandem
fidem, quam tibi
obstrinxerā, Car-
dinalis Eminentis-
sime, pollicitus a-
liquod ingenij mo-
numentum obseruantie tesseram
singularis erga te meae. Maiolum
Abbatem Cluniensem affero,
sanctitatis laude, doctrina, rerum-
quæ prudentia clarissimum. Sunt,
qui illum utroq; lumine orbatum

bi

* 2 pu-

putarint, perperam illi quidem, ac
in re certissima cœcutientes. Sed tā-
ta ab his iniuria exoculatus, sub tui
nominis patrocinio videbit lucem
eruditū huius sæculi, vt ipse suo sæ-
culo Christianę pietatis, anchorisq;
sanctimoniaz lucem attulit. Est, cur
illum tibi potissimum nuncupem,
quod nostræ Congregationis tute-
la est; tuo nomini additissimæ.
Accedit, quidquid ego meo pecu-
liari nomine tibi debeo. Singularia
fuit in me Petri Cardinalis Aldo-
brandini Archiepiscopi Rauen-
natis metea, Principis, omni, dum
vivueret, laude, commendationeq;
dignissimi. Verum ille, quidquid in
me contulit, tibi dedit, neque ille
ad eo summa humanitate comple-
tebatur, quia mirifice tibi gratum

id

id esse sentiebat, ut propter eā eius
in me beneficia à te profecta, tibi
referre & velim, & debeam. Apud
alios, plerosquè sacros Antistites,
quibus per Italiam ex præsidum
meorū imperio, Christians rei pro-
mouenda nauai operam, fecisti tu
idem quā exemplō, quā commen-
dationibus, ac litteris, vt honesto
auctoritatē, existimationisq; loco
habitus fuerim, ipse quē tuam hu-
manitatem, quām liberaliter in me
profundēres, tunc maximē palam
fecisti, cum Romā te conuenientē,
vsquē ad intuidam benevolentiam
significationibus onerasti, clientū-
quē tuorum numero piēno minus;
quām amanter adscripsisti. Hisce
meritis, qui me totum debeo, an
non saltē aliquo hoc gratiā pñimi

¶

3

re-

testimoniis pro mea tenuitate responderem? Tu illi præsidio vt sis, tutela mea, prætes, non est, cur pluribus à te postulem, cuius ab insita humanitate, genuinaq; animi magnitudine ingenium est, vt præclarè aliquid audentibus illicium esse, ita præclarè ausis obstrepentes prohibere. Tuis semper consilijs, ac votis sic ad sit Deus, ut post hanc, quæ fluxa est, quamquam summa, æternam aedes felicitatem.

Genua ex Collegio nostro S. Marie Magdalene decimo tertio Kal. Maij Anno MDC XXXVIII. suply.
Eminen. Tuæ dominationis
humill. seruus
Io: Baptista Albertus C. R. S.

Præfatio ad Lectorem.

PAUCIS præfundum mihi est (Amice Lector) qui quod præfari possem in his libros ipsos congeSSI. Raro enim præfationes apposita libris, si paginam excedant, leguntur, cum illud obijci possit, *Longior prelogus, quam Comædia*. Hoc tamen te monitum volo, me in hac *Si MAIOLI IV. Abbatis Cluniacensis conscribenda vita, S. Odilonis eius discipuli vestigijs inhæsisse*, ac quandam veluti paraphrasim super eius verbis, ne à veritate aberrarem, contexuisse. Auctores alios illius seculi non reieci, sed tamen ita sum amplexatus, vt ijs tantum ad veritatem indagandam, in re præser-tim antiquissima, & minus nota vterer. Baronium, qui in obseruatione temporum accuratissimus est, sum sequutus, magistrumq; mihi statui. Bibliothecam Cluniensem Domino Martino Marrier Ordinis Cluniacensis professo, non ita multò pridem Lugduni excusam, cum notis Andreæ Quercetani eruditissimi vi-

APPROBATIONES.

H. diligenter euolui, ab eaque, quod ad rem faciebat, excerpti. Quod vero non historice tantum, sed etiam dogmatice, præter leges conscribendi Summorum Virorum vitas eam concripsiferim, haec potissimum ratio fuit, ne ieiuna iunis, quæ norma fuit, atque exemplar bene viuendi. B. Maioli vita in conspectum hominum sine aliquo ornamento prodiret. Tu, si quid non ingratum accidet, aqui, bonique consule, si minus excusa; & voluntatem demere, profacto accipe. Memor, quod ad amicum quandam scribens, monet Horatius

Candidus imperti, si non, his rite mecum.

Si quid nouisti rectius istis nisi
in aliis de ceteris in aliis quibus autem
non videntur nulli eis rectius. A. conseruare
et non emere. P. non possit. C. non
possit. D. non possit. E. non possit.
F. non possit. G. non possit. H. non possit.
I. non possit. O. non possit. M. non possit.
J. non possit. L. non possit. N. non possit.
K. non possit. P. non possit. Q. non possit.
R. non possit. S. non possit. T. non possit.
U. non possit. V. non possit. W. non possit.
X. non possit. Y. non possit. Z. non possit.

APPRO-

CVm Vitam S. Maioli Abbatis Cluniacen-sis, nostræ Congregationis Titularis a P. D. Io: Baptista Alberto Congregationis nostræ Theologo, & Concionatore, duo ex nostris Patribus Theologi quibus id comisimus perlege-rint, atq; in lucem edi posse probauerint; Nos pro eo munere, quod ad nos spectat, facultatem concedimus, ut seruatis seruandis imprimatur. In quorum fidem has manu nostra subscriptas, & sigillo nostro munitas dedimus. Genua in Collegio nostro S. Marie Magdalene die 27. Martij 1638.

Don Desiderius Cornalbius
Præpositus Generalis.

EX commissione Reuerendiss. P. Vincentij Preti Inquisitoris Genueñ. perlegi pium, atq; eruditum opus R. P. D. Io: Baptista Alberti Congregationis Somachæ, *de Vita, & rebus gestis S. Maioli*, nihilq; in eo Catholicae fidei, aut bonis moribus aduersum deprehendi.

D. Io: Burlus Congregationis Somachæ
Theologus, & librorum Censor.

APPENDICIS

Vnde Venerabilis Melioris Apparatus
et ratione et operatione Oportet utrumque
etiam quodlibet studi Consuetudinem
procedere, & conseruare, ut non possit
tempore longiori dispergari in conseruacione
tempore longiori, ut non possit prospicere; Non
tempore longiori, ut non possit perspicere, non
tempore longiori, ut non possit memorare.
Imprimatur
Fr. Vincentius Pretus à Serraualle
Inquisitor Generalis Genuæ.

Domini Solis
Inquisitor Generalis.

XII. Contra Ratione Rehearsatione. P. V. dictum
Hoc postulatius est. Ceterum, huiusmodi
postulatio, quia R. P. D. Ignatius L. patet
conveniens, non sit. Nam, si hoc
fuerit, et ratiōne, impedit, ut non
tempore longiori, ut non possit
memorare.

Q. 10. Interim, conseruacione, non possit
tempore longiori, ut non possit memorare.

ANAGRAMMA

IOANNES BAPTISTA ALBERTVS
Clericus Somaschenensis 449.

Anagrammatismus.

An Mundi Sol es, si lucem Maiolo
tribuis? benè ominor. 449.

EPIGRAMMA.

Hesperij Phœbus vultū iā cōdat in vndis,
Purpureū post hac, nec vobat axe diem.
Sol nouns alter ades, nullā qui proīcēs embra
Alberte, at toto spargis in Orbe iubar.

An Sol es Mundi, tribuis? lumine lucem
Maiolo? benè nunc omīnō ipse cibī.
Ergo agē, sydereos radij? iam perfice cursus
in ea sic virtus aurea dona feret.

Ioannis Caballi Laudensis
eiusdem Congregationis.

IOANNES BAPTISTA ALBERTVS

Sancti MAIOLI vitæ Scriptor,

Qui Gallicum foliæ mortalibus vales
Simul & parere, & nunciare,
Hucusq; enim apud nos Maioli fama manstic
semisopita,

Modò tuos sensit Albores.

Albere enim prius decebat Polum,
Qui tantum erat lumen excepturis.
Laudantia tibi ingenja defutura ne dubites,
Omnes enim primo diluculo illucescenti Albæ

Canoræ Aues applandunt.

Tibi MAIOLE congaudeo

Qui cœcus, dū viueres, existimatus, videns tamē,
mortuus,
Incipis modò videre,
Et merito lumen ab Alba recepisti!

Letare

Pulchrior etiam maior euades,
Tuus enim Maius coepit Albere.

Hieronymus de Nigro
cūsdem Congreg.

MAIOLAM & MATIV VI
Ad S. Maiolum Abbatem.

Ioannis Augustini Crema I. C. &
Patritij Sauonensis auctoris
conciuis, & affinis.

TE TRASTICHON.

Eccliy, qui te cœcum, Maiole, perauit,
cum magè quam Solis, lux tua, luce micet.
Alberti ingenio hoc totum, ingenuoq; labore